UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CTTTHSSV

V/v phối hợp triển khai chương trình

truyền thông, giáo dục chăm sóc sức khỏe

sinh sản vị thành niên, thanh niên cho

giáo viên và học sinh năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân phường, xã;

- Các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông;

- Các trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

- Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam.

 Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 163/2025/KH-TWH

ngày 09/7/2025 của Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam về việc

phối hợp triển khai Chương trình sức khỏe học đường năm 2025 cho giáo viên và

học sinh các trường học.

 Sau khi xem xét bộ hồ sơ năng lực, nội dung và chương trình truyền thông

giáo dục chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành niên, thanh niên của Hội Giáo dục

chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam, Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý chủ trương để Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam

phối hợp triển khai chương trình truyền thông, giáo dục chăm sóc sức khỏe sinh sản

vị thành niên, thanh niên cho giáo viên và học sinh tại các trường trung học cơ sở,

trung học phổ thông, trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên

trên địa bàn Thành phố, cụ thể:

 - Nội dung: Truyền thông, giáo dục chăm sóc sức khỏe sinh sản vị thành niên,

thanh niên.

 - Hình thức: Truyền thông trực tiếp cho giáo viên, học sinh tại các trường học.

 - Thời lượng truyền thông: 45 phút.

 - Thời gian triển khai: Từ tháng 8/2025 đến hết tháng 12/2025.

 - Kinh phí thực hiện: Do Công ty Cổ phần Truyền thông sự kiện và Đào tạo

quốc tế Q-MC tài trợ đúng theo quy định của pháp luật.

 2. Đề nghị các trường trung học cơ sở, trung học phổ thông, trung tâm Giáo

dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố phối hợp với

Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam thống nhất các nội dung

cần thiết, xây dựng kế hoạch triển khai chương trình truyền thông, giáo dục chăm

sóc sức khỏe sinh sản vị thành niên, thanh niên cho cho giáo viên, học sinh bảo

đảm an toàn, hiệu quả.

2

 3. Đề nghị Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe cộng đồng Việt Nam chủ động

liên hệ với các đơn vị liên quan thống nhất các nội dung, điều kiện triển khai

chương trình bảo đảm an toàn, không ảnh hưởng tới các hoạt động giáo dục của

nhà trường, chịu trách nhiệm về nội dung truyền thông và chỉ được thực hiện khi

có sự đồng thuận của cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong trường. Sau khi

kết thúc chương trình, có báo cáo kết quả thực hiện về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua

Phòng Chính trị, tư tưởng và Công tác học sinh, sinh viên) trước ngày 31/12/2025.

 Thông tin trao đổi:

 - Ông Đinh Đức Chính, Chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng và Công tác

học sinh, sinh viên, Sở Giáo dục và Đào tạo, điện thoại 0904010044;

 - Bà Vũ Thị Xuân, Ban Công tác xã hội, Hội Giáo dục chăm sóc sức khỏe

cộng đồng Việt Nam, điện thoại 0989062180./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đồng chí Giám đốc Sở;

- Đồng chí PGĐ Vương Hương Giang;

- Các trường THCS, THPT;

- Lưu: VT, CTTTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vương Hương Giang

		2025-07-23T15:52:43+0700

		2025-07-23T16:40:40+0700

		2025-07-23T16:40:32+0700

		2025-07-23T16:40:32+0700

		2025-07-23T16:41:11+0700